



Skatteministeriet

20. december 2023
J.nr. 2023 - 9299

Til Folketinget – Europaudvalget

Vedrørende KOM (2023) 0324 – Forslag til Rådets direktiv om hurtigere og sikrere lempelse af overskydende kildeskat SEC(2023) 243 final - SWD(2023) 215-17 final.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 12. december 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Søndergaard (EL).

Jeppe Bruus

/ Per Hvas

Spørgsmål

Ministeren bedes redegøre for, hvor lang tid skattemyndighederne har til at kontrollere anmodninger om refusion af udbytteskat under de nuværende regler, og oplyse hvor lang tid myndighederne vil have til dette under de nye regler, hvis EU's direktiv om hurtigere og mere sikker lempelse af overskydende kildeskat (FASTER) bliver vedtaget i den form som EU-Kommissionen har fremlagt.

Svar

Det følger af kildeskattelovens § 69 B, at hvis der er modtaget udbytte, hvori der er indeholdt kildeskat, som overstiger den endelige skat, skal det overskydende beløb tilbagebetales inden 6 måneder fra Skatteforvaltningens modtagelse af en anmodning om tilbagebetaling.

Kan Skatteforvaltningen på grund af modtagerens forhold ikke foretage kontrol af, om betingelserne for tilbagebetaling af kildeskat er opfyldt, afbrydes udbetalingsfristen, indtil modtagerens forhold ikke længere hindrer kontrol.

Hvis fristen for tilbagebetaling af overskydende udbytteskat overskrides, forrentes beløbet.

Efter Kommissionens oprindelige forslag var fristen for tilbagebetaling af overskydende udbytteskat 25 dage fra modtagelse af en anmodning om tilbagebetaling, hvis ordningen for hurtig refusion anvendes. Hvis fristen for tilbagebetaling af overskydende udbytteskat overskrides, skal beløbet forrentes.

I det spanske formandskabs seneste kompromisforslag er denne frist udvidet til 60 dage. En anmodning om hurtig refusion vil dog kunne afvises i de situationer, hvor skattemyndighederne på baggrund af en risikovurdering vurderer, at der er behov for yderligere kontrol forud for en tilbagebetaling. Uanset om en anmodning om hurtig refusion afvises på baggrund af en risikovurdering, vil der skulle ske forrentning, hvis det efterfølgende viser sig, at anmodningen om hurtig refusion var berettiget.